[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от   «01» июня    2021г                                                                                    № 68/150

село Липовка
О внесении изменений в решение № 28/65
от 23.10.2019г.« Об утверждении Правил

по благоустройству и санитарного содержания
территорий  Липовского МО»
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Федеральным  законом  от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Уставом Липовского  муниципального образования, на основании Протеста Саратовской природоохранной  прокуратуры от 26.05.2021г № 05-05-2021/51,  сельский Совет Липовского  муниципального образования

РЕШИЛ:

        Внести в решение  сельского Совета Липовского  муниципального образования № 28/65 от 23.10.2019г. «Об утверждении Правил по благоустройству и санитарногосодержания территорий  Липовского  муниципального образования»,  следующие изменения:
1. Из описательной части решения и из пункта 1.1. раздела 1 «Общие положения»,  исключить предложение «Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 г. № 613 « Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»;
2. В пункте 2.1 в подпункте «Уборка территорий»,  выражение «другого мусора» заменить на выражение  «других отходов»;
в подпункте   «Санитарная очистка и уборка закрепленных территорий», слово «мусор» заменить на слово « отходы»;
3. В разделе  3.4.  «Уличное коммунально-бытовое оборудование»,
 в подпункте  3.4.2. слова «бытового мусора» заменить на слова «твердых  коммунальных  отходов»;
4.  В разделе  IV. «Эксплуатация объектов благоустройства»  подпункт 4.1.4. изложить в новой редакции:
«-4.1.4. На территории общего пользования муниципального образования запрещается без специальных установок, сжигание загрязняющих атмосферный воздух отходов производства и потребления, в том числе дурно пахнущих веществ.

Сжигание отходов, является разновидностью деятельности по обезвреживанию отходов, подлежащий лицензированию в отношении отходов I-IV  классов опасности»;
-в подпункте 4.1.6. выражение   «твёрдых бытовых отходов производства и потребления» заменить на выражение  «твёрдых коммунальных отходов»;

-в подпункте 4.1.7.  выражение «отходами производства и потребления»,  заменить на выражение «твёрдыми коммунальными отходами» ;

 -в подпункте 4.1.8. выражение «отходов производства и потребления» заменить на выражение «твёрдых коммунальных отходов»;
-в подпункте 4.1.11. слово «мусора» заменить на слово «отходов»;

- в подпункте 4.1.18 слово «мусор» заменить на слово «отходы»;

-в подпункте 4.1.19 слово «мусора» заменить на слово «отходов»;

-в подпункте 4.1.22. выражение «бытовые и производственные отходы »,  заменить на выражение «твёрдые коммунальные отходы»;

- в подпункте 4.1.26.2 в абзаце 1 и 2 слова «мусора» заменить на слова «отходов»;

-  в подпункте 4.2.1. выражение «от мусора и вывоз мусора» заменить на выражение «от отходов и вывоз отходов»;
- в  подпункте 4.3.1. слово «мусора» заменить на слово «отходов»;

- в  подпункте 4.5.5. в абзаце 12, выражение «строительным мусором» заменить на выражение «твёрдыми коммунальными отходами»,  в абзаце 14 слово «мусора»  заменить на «отходов»;

5. В пункте 5.3. «Права и обязанности владельцев домашних                                                            (сельскохозяйственных) животных»,  в подпункте 5.3.1.4. выражение «бытовых отходов» заменить на выражение «отходов производства и потребления»;
6. Настоящее решение обнародовать в установленном  порядке.

7. Контроль за настоящим решением оставляю за собой.

Глава Липовского  МО
                                                             С.М.Кочеткова